
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  08.06.2011   № 224 
         с. Сямжа 
 

Об утверждении плана мероприятий 
по реализации постановления  
Правительства Вологодской области 
от 31 мая 2010 года № 609 «Об  
утверждении программных мероприятий  
«Развитие конкуренции в Вологодской  
области на 2010-2012 годы» 
    
 
      В целях реализации постановления Правительства Вологодской области 
от 31 мая 2010 года № 609 «Об утверждении программных мероприятий 
«Развитие конкуренции в Вологодской области на 2010-2012 годы» (с 
изменениями)  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации 
постановления Правительства Вологодской области от 31 мая 2010 года № 
609 «Об утверждении программных мероприятий «Развитие конкуренции в 
Вологодской области на 2010-2012 годы». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого 
заместителя главы администрации района Фролова А.Б. 

3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном 
сайте администрации района www.syamzha-ar.vologda.ru,  

4. Информацию о размещении на сайте администрации района 
www.syamzha-ar.vologda.ru опубликовать в газете «Восход». 

 
 

 
 
 
 
 Глава  района                                                                        Н.П.Борский  
 

 
 

 



 
Утвержден 

Постановлением 
Администрации Сямженского 

муниципального района 
от 08 июня 2011 г. N 224 

 
ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 31 МАЯ 2010 ГОДА N 609 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ "РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНЦИИ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2011 - 2013 ГОДЫ" СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

N   
п/п  

Наименование мероприятия       Срок        
исполнения  

Исполнители        Результаты реализации   

1. Совершенствование нормативной правовой базы, регулирующей вопросы конкуренции 

1.1. Разработка и внедрение административных 
регламентов исполнения муниципальных 
функций и предоставления муниципальных услуг 

2011-2012 годы Органы местного самоуправления 
района, муниципальные 
учреждения 

Упрощение порядка и сокращение 
сроков исполнения ( 
предоставления) муниципальных 
функций (услуг) 

2. Совершенствование системы управления муниципальными заказами 

2.1. Реализация мер по обеспечению       
условий для участия субъектов       
малого предпринимательства в        
закупках для муниципальных нужд в   
соответствии с федеральным          
законодательством о размещении      
заказов                             

В течение 
всего периода 

Отдел экономики и 
муниципальных заказов  
администрации     
района, Управление       
социальной защиты        
населения Сямженского   
района, МУ «Сямженская ЦРБ»                  

Увеличение числа          
участников размещения     
заказов - организаций     
малого и среднего бизнеса 

1.2. Создание условий для проведения     
открытых аукционов в электронной    
форме и переход на преимущественное 
проведение открытых аукционов в     
электронной форме при размещении    
муниципальных заказов               

2011 - 2012 
годы        

Отдел экономики и 
муниципальных заказов  
администрации     
района, Управление       
социальной защиты        
населения Сямженского   
района, МУ «Сямженская ЦРБ»    

Снижение затрат           
участников аукционов,     
обеспечение максимального 
доступа организаций к     
участию в аукционах       

3. Развитие конкурентной среды в отраслях экономики и социальной сферы 

3.1. Организация сбора, анализа и        
публикация информации о товарных    
рынках, потребностях в товарах и    
услугах в целях привлечения новых   
предпринимателей                    

В течение 
всего периода 

Отдел экономики и 
муниципальных заказов 
администрации района  

Создание эффективной      
конкурентной среды        



3.2. Организация и проведение            
сельскохозяйственных ярмарок        

В течение 
всего периода 

Отдел экономики и 
муниципальных заказов 
администрации района, 
управление сельского хозяйства 
администрации района 

Расширение рынков сбыта   
продукции местных         
товаропроизводителей и    
населения, ведущего       
личные подсобные          
хозяйства                 

3.3. Подготовка предложений по           
сокращению периода оформления       
земельных участков под              
строительство объектов              
промышленного и гражданского        
назначения                          

2 квартал   
2011 года   

Отдел               
строительства,   ЖКХ и        
архитектуры, комитет по    
управлению имуществом             
администрации    района    

Сокращение сроков         
утверждения схем          
расположения земельных    
участков на кадастровых   
планах территорий         

4. В сфере розничной торговли 

4.1. Разработка и реализация мер по комплексному 
развитию потребительского рынка в районе 

2 полугодие 
2012 года 

Отдел экономики и 
муниципальных заказов 
администрации района 

Развитие конкуренции в сфере 
торговли 

4.2 Проведение информационно-аналитического 
наблюдения за состоянием рынка определенного 
товара 

В течение 
всего периода 

Отдел экономики и 
муниципальных заказов 
администрации района 

Стабилизация цен на 
продовольственном рынке области 

5. Развитие малого и среднего предпринимательства 

5.1 Проведение выставочно-ярмарочных 
мероприятий с участием субъектов малого и 
среднего предпринимательства 

В течение 
всего периода 

Структурные подразделения 
администрации района        

Развитие межрегиональных и 
международных деловых связей 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
продвижение продукции и услуг 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
региональные и зарубежные рынки 

5.2. Оказание субъектам малого 
предпринимательства консультационной и 
организационной поддержки   

В течение 
всего периода 

Отдел экономики и 
муниципальных заказов 
администрации района, 
консультационный центр ИП 
Муравьевой И.А.* 

Удовлетворение потребностей 
малого и среднего 
предпринимательства в 
консультационных услугах 
(Бухгалтерских, маркетинговых, 
юридических, консалтинговых, 
юридических) 

4. Повышение информационной прозрачности деятельности органов власти и органов местного самоуправления, 
развитие информационной инфраструктуры 



.1. Размещение сведений о               
предоставляемых на территории       
района муниципальных услугах и      
исполняемых муниципальных функциях  
в федеральной государственной       
информационной системе "Сводный     
реестр государственных и            
муниципальных услуг (функций)" в    
соответствии с постановлением       
Правительства Российской Федерации  
от 15 июня 2009 года N 478          

В течение 
всего периода 

Структурные подразделения 
администрации района        

Повышение доступности и   
качества предоставляемых  
муниципальных услуг       

* по согласованию 
 
 


